

**PRZEMOC W RODZINIE** - zwana potocznie przemocą domową, to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie działań koniecznych do ochrony zdrowia i życia, naruszające prawa lub dobra osobiste osób najbliższych, a także innych osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących, narażające te osoby w szczególności na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą.

**OSOBA DOTKNIĘTA PRZEMOCĄ** - osoba doznająca przemocy w rodzinie.

**SPRAWCA PRZEMOCY** - osoba stosująca przemoc.

**ŚWIADEK PRZEMOCY** - osoba, która w sposób bezpośredni lub pośredni uczestniczy w sytuacji występowania przemocy - widzi, słyszy lub wie czy też podejrzewa, że w rodzinie dochodzi do przemocy.

## RODZAJE PRZEMOCY W RODZINIE

**Przemoc fizyczna** to wszelkiego rodzaju działania bezpośrednie z użyciem siły, których rezultatem jest nieprzypadkowe zranienie, np. popychanie, obezwładnianie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką, pięścią lub przedmiotami

**Przemoc psychiczna** prowadzi do zniszczenia pozytywnego obrazu własnej osoby, wykorzystuje mechanizmy psychologiczne, np. wyśmiewanie, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie, narzucanie własnych poglądów, ciągłe krytykowanie, kontrolowanie, stosowanie gróźb.

**Przemoc seksualna** wymuszanie różnego rodzaju niechcianych zachowań w celu zaspokojenia potrzeb seksualnych sprawcy, np. nieakceptowanie pieśszot i praktyk seksualnych, seksu z osobami trzecimi, krytykowanie zachowań seksualnych.

**Przemoc ekonomiczna** prowadzi do całkowitego uzależnienia finansowego od sprawcy, np. poprzez odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwienie podjęcia pracy, niezaspokajanie podstawowych potrzeb materialnych rodziny, okradanie.

**Zaniedbywanie** to ciągłe niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych.

## Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Bierzwniku

ul. Krajowej Rady Narodowej 16, 73-240 Bierzwnik  
(siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierzwniku)  
tel. 95 768 02 98





# STOP PRZEMOCY W RODZINIE

**Przemoc w rodzinie tzw. domowa zachodzi, kiedy członek rodziny, mąż, żona lub partner próbuje zdominować fizycznie lub psychicznie drugiego partnera, dzieci, rodziców, dziadków, teściów, etc., używając przewagi fizycznej, gróźb, szantażu, w celu zranienia moralnie lub fizycznie.**

Przemoc domowa charakteryzuje się tym, że:

## 1. Jest intencjonalna

Przemoc jest zamierzonym działaniem człowieka i ma na celu kontrolowanie i podporządkowanie ofiary.

## 2. Siły są nierówne

W relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą. Ofiara jest słabsza, sprawca silniejszy.

## 3. Narusza prawa i dobra osobiste

Sprawca wykorzystuje przewagę siły, narusza podstawowe prawa ofiary (np. prawo do nietykalności fizycznej, godności, szacunki itd.).



Wykaz instytucji, które na terenie Gminy Bierzwnik i powiatu Choszczeńskiego wspierają rodzinę (**SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEJ POMOCY**):



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierzwniku  
tel. 95 768 02 98



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Choszczynie  
tel. 95 765 25 78



Komenda Powiatowa Policji w Choszczynie  
Posterunek Policji w Bierzwniku  
tel. 95 765 91 20



Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  
a) Gorzów Wlkp. - tel. 95 721 41 60  
b) Białogard - tel. 94 311 32 50  
c) Świnoujście - tel. 91 322 54 81



Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bierzwniku  
tel. 95 768 02 98



Ośrodki Zdrowia w Bierzwniku  
tel. 95 768 08 60, tel. 95 768 01 09



Oświata  
a) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Bierzwniku tel. 95 768 00 36  
b) Szkoła Podstawowa w Łasku tel. 95 768 03 26  
c) Szkoła Podstawowa w Zieleniewie tel. 95 768 10 22